МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1

ИМЕНИ И.П. МОНАХОВА»

ПРИКАЗ

от «04»  сентября  2023 года                                                               № 34

О противопожарном

режиме.

В соответствии с требованиями «Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», в целях создания необходимых условий для

обеспечения пожарной безопасности в учебных и учебно-вспомогательных
помещениях МБОУ «Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях поддержания пожарной безопасности в зданиях и на

территории школы в соответствии с требованиями ППр №1479 от

16.09.2020 г. установить следующий ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ:

1.1. Запретить курение во всех помещениях и на территории
образовательных учреждений.

1.2. Запретить разведение костров на территории образовательного

учреждения и прилегающей территории, сжигание мусора, сухой травы и
опавших листьев.

1.3. Огневые и другие пожароопасные работы проводить только после

согласования с администрацией и письменного разрешения директора.
При проведении временных пожароопасных работ вывести из здания

учащихся и учителей, обеспечить место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами
пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их

проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.4. Запретить хранение в помещениях легковоспламеняющихся и

горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и т.п.).
1.5. После рабочего дня, перед закрытием помещений, отключить все

электроприборы и выключить свет.

1.6. Запретить пользоваться поврежденными розетками,
рубильниками, другими неисправными электроустановочными изделиями,

а так же электроприборами, не включенными в опись кабинета.

1.7. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или
признаки горения (задымление, запах гари и др.), обязано выполнить

следующие действия:

― незамедлительно сообщить о случившемся в пожарную охрану
(службу спасения) по телефону 01, 112, при этом необходимо назвать адрес

школы, место возникновения пожара, свою фамилию;

― принять меры по эвакуации людей, тушению пожара и
сохранности материальных ценностей;

― при необходимости отключить электроэнергию, прекратить

работы в здании;

― выполнить мероприятия, способствующие предотвращению
развития пожара и задымления помещений здания школы.

2. Заместителю директора по безопасности Козинову Д.В. обеспечить

проведение со всем персоналом учреждения противопожарного
инструктажа два раза в год (сентябрь, январь), оформить его проведение в

журнале установленной формы. При проведении инструктажей персонала

обратить особое внимание на порядок действий в случае возникновения

пожара и организацию ежедневного противопожарного осмотра

помещений перед началом занятий и перед их закрытием по окончании
рабочего дня;

3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся средства

пожаротушения, пожарную, пожарно-охранную сигнализацию, а также
технические средства охраны.

Ответственность за содержание и исправность первичных средств

пожаротушения, пожарной, пожарно-охранной сигнализацию, а также
технических средств охраны возложить на заведующего хозяйством

Желенкову Н.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по безопасности Козинова Д.В. и заведующего

хозяйством Желенкову Н.Н.

Директор          И.А. Алёшина

С приказом ознакомлены:

р/р 1 – в дело

2 – в учительскую
3 – Козинову Д.В.
4 – Желенковой Н.Н.

		2023-09-08T15:08:39+0300
	Ирина Александровна Алёшина